
 

 1/6

 
04 / 2011 
 
ACTA DE LA SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DEL PLE DE L’AJUNTAMENT DEL DIA 15 DE MARÇ 
DE 2011.-  
 
A Vinaròs, sent les 19 hores del dia 15 de març de 2011, es reuneixen, en primera convocatòria, al 
Saló de Sessions de la Casa Consistorial baix la Presidència de l’alcalde, Sr. Jorge L. Romeu 
Llorach, assistit pel secretari Jordi Romeu Granados i l’interventor municipal, Sr. Andrés V. García 
García, i els següents senyors regidors: 
 
PSPV-PSOE 
LIBRADA LÓPEZ MIRALLES 
AGUSTÍN GUIMERÁ RIBERA 
VICENT ANDREU ALBIOL QUER 
MARÍA JOSÉ FERRER REDÓN  
JUAN ANTONIO BELTRÁN PASTOR 
MARÍA ISABEL SEBASTIÁ FLORES 
 
PVI 
JAVIER BALADA ORTEGA 
MARÍA DEL CARMEN OBIOL AGUIRRE 
MARIA DOLORES MIRALLES MIR 
 
BLOC  
DOMÉNEC FONTANET I LLÀTSER 
 
PP 
JUAN BAUTISTA JUAN ROIG 
JUAN MARIANO CASTEJÓN CHALER 
ERNESTO MOLINOS REDÓ 
LUIS GANDÍA QUEROL  
Mª DEL MAR MEDINA TERRA 
MERCEDES BAILA BLANCHADELL 
AMPARO MARTÍNEZ ALBIOL 
ELISABET FERNÁNDEZ MILLAN 
JOAQUÍN TORRES BOIX 
MARCELA BARBÉ BELTRÁN 
 
 
 
Obert l’acte per la Presidència, i existint quòrum suficient, es procedeix a tractar els assumptes de 
l’ordre del dia que a continuació es relacionen. 
 
1.- MODIFICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA NÚM. 12.-  Atés el dictamen de la Comissió Informativa 
d’Hisenda de data 10 de març de 2011: 
 
 
“JORDI ROMEU LLORACH, Alcalde del Magnífico Ayuntamiento de Vinaròs, 
 
A la vista de las propuesta formulada por la Concejalía de Hacienda de este Ayuntamiento, 
 
Considerando que existe una serie de remanentes de crédito procedentes de la liquidación del 
Presupuesto financiados mediante Remanentes de Tesorería Afectado. 
 



 

 2/6

Visto lo establecido en el artículo 47.5 del R.D. 500/1990, que desarrolla lo regulado en el Texto 
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, que obliga a la incorporación de tales 
remanentes a no ser que se desista total o parcialmente de iniciar o continuar el gasto. 
 
Considerando que el citado Remanente de Tesorería procede de operaciones de crédito. 
 
Considerando el carácter finalista de los ingresos procedentes de operaciones de crédito.  
 
Considerando que se puede renunciar a la ejecución de las mismas, en las cuantías aún no 
ejecutadas.  
 
Considerando la necesidad de realizar el gasto que se determina en la propuesta del Concejal. 
 
Considerando que dichos  gastos, no pueden demorarse hasta el ejercicio siguiente,  y no 
existiendo dotación presupuestaria en el presente. 
 
Visto el informe de la intervención municipal relativo al incumplimiento del objetivo de Estabilidad 
Presupuestaria nº 27/2011. 
 
Visto  el informe de fiscalización favorable  de la intervención nº 18/2011. 
 
A LA COMISIÓN DE HACIENDA PROPONGO LA APROBACIÓN DEL SIGUIENTE ACUERDO Y 
SU REMISIÓN AL PLENO,  
 
PRIMERO: El desestimiento de la ejecución total o parcial de las inversiones que se relacionan; 
cuya financiación procede del remanentes de tesorería de naturaleza afectada: 
 
Partida Concepto Cuantía 

 432 
611.0
7 

REMODELACION EDIFICIOS 
MUNICIPALES 13.338,96  

14 155 
632.0
0 

INVERSIÓN ASOCIADA AL FUNC. DE 
LOS SS. 6.137,15  

15 430 
623.0
0 SEÑALIZACION COMERCIAL 5.000,00  

13 150 
619.0
1 

REMODELACION PASEO MARÍTIMO 
(ICO) 82.169,76  

TOTAL 106.645,87 
 
 
SEGUNDO: El desestimiento de la ejecución total o parcial de las inversiones que se relacionan; 
cuya financiación procede la operación de crédito concertada en el ejercicio 2010: 
 

Partida Concepto Cuantía
19 432 627.00 MUSEO CAMPANARIO 106.000,00
14 155 619.00 RENOVACIÓN PARQUES Y JARDINES 25.367,88
17 324 633.00 MAQUINARIA. INSTALACIONES Y UTILLAJES 704,28
15 926 641.00 LICENCIAS CINTAS BACKUP 154,07
14 155 623.00 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 739,39
19 432 623.00 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 4.275,20
16 231 625.00 MOBILIARIO Y ENSERS 1.000,00

15 926 636.00
ADQUISIÓN EQUIPOS PROCESOS DE 
INFORMACIÓN 52,83

16 230 626.00 EQUIPAMIENTO INFORMATICO  S.S. 3.547,96
15 926 640.00 PROYECTO ADAPTACIÓN LOPD 33,72
12 133 640.00 ESTUDIO MOVILIDAD URBANA 23.000,00



 

 3/6

15 431 640.00
CAMPAÑAS DINAMIZACION MERCADO 
MUNICIPAL 20.000,00

15 926 641.01 LICENCIAS VIRTUALIZACIÓN 270,33
TOTAL 185.145,66

 
TERCERO: Cambiar de finalidad los préstamos cuyo destino se relaciona y en la cantidad que se 
indica: 
 

Partida Concepto Cuantía
 432 611.07 REMODELACION EDIFICIOS MUNICIPALES 13.338,96

14 155 632.00 INVERSIÓN ASOCIADA AL FUNC. DE LOS SS. 6.137,15
15 430 623.00 SEÑALIZACION COMERCIAL 5.000,00
13 150 619.01 REMODELACION PASEO MARÍTIMO (ICO) 82.169,76
19 432 627.00 MUSEO CAMPANARIO 106.000,00
14 155 619.00 RENOVACIÓN PARQUES Y JARDINES 25.367,88
17 324 633.00 MAQUINARIA. INSTALACIONES Y UTILLAJES 704,28
15 926 641.00 LICENCIAS CINTAS BACKUP 154,07
14 155 623.00 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 739,39
19 432 623.00 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 4.275,20
16 231 625.00 MOBILIARIO Y ENSERS 1.000,00

15 926 636.00 
ADQUISIÓN EQUIPOS PROCESOS DE 
INFORMACIÓN 52,83

16 230 626.00 EQUIPAMIENTO INFORMATICO  S.S. 3.547,96
15 926 640.00 PROYECTO ADAPTACIÓN LOPD 33,72
12 133 640.00 ESTUDIO MOVILIDAD URBANA 23.000,00
15 431 640.00 CAMPAÑAS DINAMIZACION MERCADO MUNICIPAL 20.000,00
15 926 641.01 LICENCIAS VIRTUALIZACIÓN 270,33
14 162 600.00 RESTAURACION DEL VERTEDERO 40.000,00
13 151 610.00 INVERSIÓN MANTENIMIENTO TERRENOS 14.835,40
19 432 625.00 EQUIPAMIENTO PLAYAS Y CALAS 17.538,40

13 155 619.00 
RENOVACION PAVIMENTOS ASFALTICOS 
URBANOS 74.279,37

15 926 641.00 LICENCIAS CINTAS BACKUP 2.345,93
16 231 623.00 MAQUINARIA 322,35
18 336 623.00 CAMPANAS CENTENARI 14.944,28
19 432 623.00 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 724,80

15 926 636.00 
ADQUISIÓN EQUIPOS PROCESOS DE 
INFORMACIÓN 21.947,17

15 926 640.00 PROYECTO ADAPTACIÓN LOPD 5.966,28
15 431 640.01 PLAN DE ACCIÓN COMERCIAL 26.627,57

TOTAL 511.323,08
 
CUARTO: La realización de una modificación presupuestaria, por un importe total de 511.323,08 €, 
en los siguientes términos:  
 

• Crédito extraordinario por importe de 511.323,08 €, aumentando la partida 15 / 622 / 623.00 
“2ª Fase de Ampliación y Reforma del Mercado Municipal, adecuación de puestos”. 

 
QUINTO: Dicha modificación será financiada según el siguiente detalle: 
 

CONCEPTO Cuantía 
Remanente para gastos con financiación 106.645,87 



 

 4/6

afectada 
Operaciones de crédito 185.145,66 
Nuevos o mayores ingresos (operaciones de 
crédito) 219.531,55 
TOTAL 511.323,08 

  
SEXTO: Exponer al público por un plazo de 15 días, tal y como indica el artículo 169.1 del RDL 
2/2004 por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales “ 
 
Sotmés l’assumpte a votació, el Ple de l’Ajuntament acorda aprovar per majoria la proposta d’acord 
anterior, amb 11 vots a favor (7 vots PSPV-PSOE, 3 vots PVI i 1 vot BLOC) i 10 abstencions (PP). 
 
 
 
2.- APROVACIÓ PRESSUPOST ORDINARI, PLANTILLA I RELACIÓ DE LLOCS DE TREBALL 
2011.- Atés el dictamen de la Comissió Informativa d’Hisenda de data 10 de març de 2011: 
 
 
JORDI ROMEU LLORACH, Alcalde del Magnífic Ajuntament de Vinaròs, 
 
Vist l'expedient del Pressupost de l'Ajuntament de Vinaròs per a l'exercici 2011. 
 
Vist l'informe de la intervenció municipal relatiu al compliment de l'objectiu d'Estabilitat 
Pressupostària nº 19/2011. 
 
Vist l'informe Econòmic-financer i de fiscalització de la intervenció nº 20/2011. 
 
Proposo a la comissió informativa i posteriorment al Ple de la Corporació, la següent 
 
PROPOSTA D’ACORD 
 
PRIMER: Aprovar inicialment el Pressupost Municipal General per a l’exercici 2011, per un import 
total de 24.945.406,57  €, Bases de execució, annexos i resta de documentació complementaria. 
 
SEGON: Aprovar la plantilla de personal i relació de llocs de treball per a l’exercici 2011 i els criteris 
d'aplicació de la reducció establerta pel R.D. 8/2010 per a les retribucions complementàries, d'acord 
amb la proposta remesa per l'Ajuntament a la Mesa Negociadora; que s'inclouen en el present 
expedient. 
 
TERCER: Exposar al públic en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament i en el Butlletí Oficial de la 
Província, per un termini de 15 dies, tal i com estableix l’article 169.1 del RDL 2/2004 que aprova el 
Text Refós de la Llei d’Hisendes Locals, per a que els interessats pugen presentar reclamacions 
davant el Ple de la Corporació. El pressupost general es considerarà definitivament aprovat si en el 
termini indicat no se presenten reclamacions; en cas contrari el Ple disposarà d’un mes per a 
resoldre. 
 
QUART: El pressupost definitivament aprovat se publicarà en el Butlletí Oficial de la Corporació, si 
el té, resumit per capítols cadascun dels pressupostos que el formen, en el de la província o , en el 
seu cas, de la Comunitat Autònoma uniprovincial, tal i com indica l’apartat 3 de l’article 169 del RDL 
2/2004. 
 
CINQUÉ: Del pressupost definitivament aprovat se remetrà copia a l’Administració de l’Estat i a la 
Comunitat Autònoma. 
 
SISÉ: El pressupost entrarà en vigor en l’exercici corresponent, una vegada publicat en la forma 
prevista en l’apartat 3 del indicat article 169.” 



 

 5/6

 
Després de diverses intervencions se sotmet l’assumpte a votació amb el resultat de 10 vots a 
favor (7 vots PSOE-PSPV, 3 vots PVI), 1 vot d’abstenció (BLOC) i 10 vots en contra (PP).  
Atés el resultat d’empat, s’efectua una nova votació amb el mateix resultat. Amb el vot de qualitat 
del president la proposta d’acord queda aprovada. 
 
 
 
3.-PROPOSTA EN RELACIÓ AMB LA DESIGNACIÓ DE RESPONSABLES DEL CONTRACTE 
DE LES OBRES DEL CENTRE DE DIA.- Atés el dictamen de la Comissió Informativa d’Urbanisme 
de data 8 de març de 2011: 
 
“PROPOSTA DE LA PRESIDENCIA DE URBANISME 
 
El Ple de la corporació en sessió extraordinària del dia 2 de setembre de 2010, va adoptar, entre 
altres, el següent acord:  
 
“1.- PROPOSTA EN RELACIÓ AMB L’ADJUDICACIÓ DEFINITIVA DE LA CONTRACTACIÓ DE 
LES OBRES INCLOSES AL FONS ESTATAL PER A L’OCUPACIÓ I SOSTENIBILITAT LOCAL 
RELATIVES AL CENTRE DE DIA PER A MAJORS DEPENDENTS I SERVEIS 
COMPLEMENTÀRIES PER A SERVEIS SOCIALS EN VINARÒS.- D’acord amb l’article 28 de la 
Llei 30/1992 de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del 
Procediment Administratiu Comú, s’absenta la regidora Mª del Mar Medina Terra. 
 
Atés el dictamen de la Comissió Informativa d’Urbanisme de data 30 d’agost de 2010. 
 
Atesa la proposta de l’Alcaldia de data 24 d’agost de 2010. 
 
“PROPOSTA DE L’ALCALDIA 
 
En relació amb la contractació de les OBRES INCLOSES AL FONS ESTATAL PER A 
L’OCUPACIÓ I LA SOSTENIBILITAT LOCAL RELATIVES AL CENTRE DE DIA PER A MAJORS 
DEPENDENTS I SERVEIS COMPLEMENTARIS PER A SERVEIS SOCIALS EN VINARÒS (EXP. 
OBRES 02/10). 
 
Vista l’al·legació presentada per la mercantil EDIFICACIÓN LOGÍSTICA INDUSTRIAL Y 
TERCIARIA (ELIT SL), de data 16 d’agost de 2010. 
 
No obstant l’informe emés al respecte per la Secretaria i la Intervenció de Fons, de data 24 d’agost 
de 2010. 
 
Atesos els criteris que van servir per a justificar l’adjudicació provisional de la contractació a la UTE 
GESTIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS – OMBRA, conformement amb la proposta 
de la Mesa de Contractació, de data 22 de juliol de 2010, i acord del Ple de la Corporació de data 3 
d’agost de 2010, que si bé s’aparten dels informes tècnics, motiven suficientment aquesta 
adjudicació. 
 
Vist que, per part de l’adjudicatària provisional, conformement amb els informes que consten a 
l’expedient, s’ha presentat la documentació relativa a l’adjudicació definitiva (documentació 
justificativa de trobar-se al corrent en l’acompliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat 
Social i acreditació de la constitució de la garanties definitives, per valor de 53.596,58 € i 53.596,58 
€).  
 
És per aquestes raons que es proposa al Ple de la Corporació, l’adopció del següent acord: 
 
1.- Desestimar la reclamació presentada per la mercantil EDIFICACIÓN LOGÍSTICA INDUSTRIAL Y 
TERCIARIA SL (ELIT SL) atés que la Mesa de Contractació va considerar suficient la justificació 



 

 6/6

realitzada per la mercantil designada com a adjudicatària provisional, d’acord amb la motivació que 
consta a l’expedient.  
  
2.- Elevar a definitiva l'adjudicació provisional del contracte de les OBRES INCLOSES AL FONS 
ESTATAL PER A L’OCUPACIÓ I LA SOSTENIBILITAT LOCAL RELATIVES AL CENTRE DE DIA 
PER A MAJORS DEPENDENTS I SERVEIS COMPLEMENTARIS PER A SERVEIS SOCIALS EN 
VINARÒS (EXP. OBRES 02/10), a la UTE GESTIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS – 
OMBRA, per un preu de 2.143.863,00 € (IVA exclòs), amb les condicions de mà d’obra que consten 
a la seua oferta: contractada, 11.550 dies d’alta a la Seguretat Social; a contractar, 11.550 dies 
d’alta a la Seguretat Social.  
 
3.- Disposar la despesa de 2.143.863,00 € (IVA exclòs), a càrrec de la partida 322.622.00 del  
Pressupost General en vigor.  
 
4.- Designar responsables del contracte a la Sra. Ana N. Arnau Paltor, arquitecta municipal, i al Sr. 
José Francisco Sancho Álvarez, arquitecte tècnic municipal.  
 
5.- Facultar l’Alcaldia per a dur a terme les actuacions necessàries en execució del present acord.  
 
6.- Notificar el present acord a l’empresa adjudicatària del contracte i a la resta d’empreses que han 
participat en la licitació. 
 
7.- Publicar l'adjudicació definitiva del contracte en el perfil de contractant.  
 
8.- Comunicar les dades bàsiques del contracte al Registre de Contractes del Sector Públic, de 
conformitat amb el que disposa l'article 308.3 de la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del 
Sector Públic.” 
 
Y donat que el enginyer tècnic de obres publiques ,Josep Miquel Forner donat que este a portat a 
terme el control i revisió de medicions i pressupost del projecte adjudicat. 
 
ES PROPOSA 
 
Designar responsables del contracte a la Sra. Ana N. Arnau Paltor, arquitecta municipal, i al 
enginyer tècnic de obres públiques Josep Miquel Forner.” 
 
Atés l’anterior, el Ple de l’Ajuntament, acorda aprovar, per unanimitat, la proposta anterior.  
 
 
 
S’aixeca la sessió a les 19.50 hores del dia que consta a l’encapçalament,  


